Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 488/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção dos brinquedos antigos do Parque infantil da Praça do 31 de Março existentes antes da revitalização e que permaneceram no local.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a manutenção dos brinquedos antigos do Parque infantil da Praça do 31 de Março existentes antes da revitalização e que permaneceram no local.

Justificativa:

Fomos procurados por pais de crianças que vão até a Academia ao ar livre fazer suas atividades e levam seus filhos. Segundo eles os novos brinquedos que foram instalados são insuficientes e os antigos estão quebrados, por isso solicitam a manutenção dos já existentes, conforme relato abaixo:

Raina Raah Tá na hora de reformar aquele parquinho, lembro quando criança eu ia lá e adorava, queria muito poder levar meus filhos e ter os brinquedos que tinham na época...
[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Fevereiro de 2019.

José Luís Fornasari
                                                   “Joi Fornasari”
                                                     - Vereador -
2951d662-c5b3-4240-ab1d-1d136f2321fd.png
PROTOCOLO 957/2019 - 08/02/2019 15:28

image1.jpeg